



30 de Agosto de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-DAF-CM-2022-0059

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación, de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado	Monto total
1	50161814	2.3.1.1.01	Azúcar Blanca	Paquete	15	RD\$205.00	RD\$3,075.00
2	50161814	2.3.1.1.01	Azúcar Crema	Paquete	25	RD\$193.00	RD\$4,825.00
3	50201714	2.3.1.1.01	Crema para café en pote	Unidad	36	RD\$350.00	RD\$12,600.00
4	50202306	2.3.1.1.01	Refresco regular	Unidad	288	RD\$55.00	RD\$15,840.00
5	50202306	2.3.1.1.01	Refresco sin azúcar	Unidad	48	RD\$55.00	RD\$2,640.00
6	50202304	2.3.1.1.01	Jugo Cranberry	Unidad	96	RD\$135.00	RD\$12,960.00
7	50202304	2.3.1.1.01	Jugo de manzana	Unidad	144	RD\$82.00	RD\$11,808.00
8	50202301	2.3.1.1.01	Agua saborizada en lata mixta	Unidad	48	RD\$90.00	RD\$4,320.00
9	50202301	2.3.1.1.01	Agua mineral con gas en botella.	Unidad	180	RD\$120.00	RD\$21,600.00
10	52151504	2.3.9.5.01	Vasos No. 10	Paquete	150	RD\$90.00	RD\$13,500.00
11	52151504	2.3.9.5.01	Vasos No. 5	Paquete	100	RD\$68.00	RD\$6,800.00
12	52151505	2.3.9.5.01	Removedores para bebidas en madera.	Paquete	3	RD\$525.00	RD\$1,575.00
13	24111503	2.3.5.5.01	Bolsas plásticas con doble cremallera.	Cajas	5	RD\$1,130.00	RD\$5,650.00
14	14121806	2.3.3.2.01	Papel encerado	Unidad	4	RD\$600.00	RD\$2,400.00
16	52151503	2.3.9.5.01	Cucharas plásticas	Paquete	25	RD\$30.00	RD\$750.00
16	52151503	2.3.9.5.01	Cuchillos plásticos	Paquete	12	RD\$28.00	RD\$336.00
17	52151502	2.3.9.5.01	Platos foam llanos #6	Paquetes	8	RD\$60.00	RD\$480.00

RECIBIDO
 10:00
 31 AGO 2022
 POR *Michelle Hawley*

18	52151502	2.3.9.5.01	Platos foam llanos #9	Paquetes	8	RD\$92.00	RD\$736.00
19	52151502	2.3.9.5.01	Platos plásticos llanos #6	Paquetes	24	RD\$180.00	RD\$4,320.00
20	52151503	2.3.9.5.01	Tenedores plásticos	Paquetes	20	RD\$30.00	RD\$600.00
21	47131805	2.3.9.1.02	Pastillas limpiadoras para inodoro azul.	Unidad	72	RD\$80.00	RD\$5,760.00
22	25111903	2.3.9.1.01	Velones aromáticos	Unidad	24	RD\$295.00	RD\$7,080.00
23	47131502	2.3.9.1.01	Toallas de microfibra	Unidad	100	RD\$200.00	RD\$20,000.00
24	47131801	2.3.9.1.01	Suaper	Unidad	12	RD\$195.00	RD\$2,340.00
25	52151503	2.3.9.5.01	Bandejas clear grande	Unidad	200	RD\$300.00	RD\$60,000.00
26	52151503	2.3.9.5.01	Bandejas clear pequeñas	Unidad	200	RD\$200.00	RD\$40,000.00
					Total:	RD\$7,725.00	RD\$261,995.00

PRESUPUESTO:

RD\$261,995.00 (Doscientos Sesenta y Un Mil Novecientos Noventa y Cinco con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera

